10.10.2019

3. Sitzung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen

Am Montag, dem 28.10.2019, findet um 19:00 Uhr im Rathaus, Rathaussaal, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 3. Sitzung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen statt. Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Stadtrates und der Beschlussfähigkeit; 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 2. Sitzung des Stadtrates am 09.09.2019; 4. Bericht der Bürgermeisterin über die Ausführung gefasster Beschlüsse: 5. Durchführung der Einwohnerfragestunde: 6. Information über die Städtebauförderung mit dem Treuhänder Landesentwicklungsgesellschaft Sachsen-Anhalt; 7. Berufung des Stadtwehrleiters in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 8. Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Potzehne in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit; 9. Abschließender Beschluss - Flächennutzungsplan für das Gebiet der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen; 10. Resolution zum Thema Abfallentsorgungsanlage Brüchau; 11. 1. Änderung der Gefahrenabwehrverordnung der Hansestadt Gardelegen; 12. Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen, Verdienstausfall und Fahrtkosten für in ein Ehrenamt oder zu sonstiger ehrenamtlicher Tätigkeit Berufene der Hansestadt Gardelegen -Aufwandsentschädigungssatzung -; 13. Sitzungstermine des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen für das Jahr 2020; 14. Prüfung aller demografischer, infrastruktureller, konzeptioneller und finanzieller Bedingungen und Voraussetzungen für die Errichtung eines neuen Grundschulgebäudes, als Ersatz für die "Reutter- und Goethe- Grundschule, an zentraler Stelle im Stadtgebiet der Hansestadt Gardelegen; 15. Anfragen und Anregungen; Nichtöffentlicher Teil
- 1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Entscheidung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 2. Sitzung des Stadtrates am 09.09.2019; Auftragsvergaben; Anfragen und Anregungen

gez. Schumacher

Ausdruck vom: 10.10.2019